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Overordnet styrende dokument 

Policy Bærekraft. 

Formål 

Nordkrafts policy for bærekraft sier vi skal gjennomføre aktsomhetsvurderinger av 
mulige negative sosiale konsekvenser som er direkte knyttet til virksomhetens 
forretningsvirksomhet og/eller gjennom leverandørkjeder eller forretningspartnere. Dette 
følger av Åpenhetsloven som trådte i kraft 1. juli 2022. 

Aktsomhetsvurderinger 

Prosedyren for gjennomføring av aktsomhetsvurderinger følger stegene i OECDs 
veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv: 

 

Figur 1: Kilde: OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv. 
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1. Forankre ansvarlighet i retningslinjer og styringssystemer 
Nordkraft har etiske retningslinjer som samsvarer med kravene stilt i åpenhetsloven som 
gjelder for alle selskap i konsernet. De etiske retningslinjene er formulert som policyer og 
er godkjent av styret i Nordkraft. Det er lagt inn krav om hvordan vi skal forholde oss til 
vår leverandørkjede og forretningspartnere. Varslingskanaler er godt ivaretatt i både 
policy og prosedyrer. 

Vi arbeider kontinuerlig med å sørge for en ansvarlig leverandørkjede i alle ledd. 
Nordkraft vil arbeide for at våre leverandører og underleverandører har prinsipper og 
prosedyrer på plass for å aktivt forebygge og håndtere brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi skal også gjennomgå de generelle 
kontraktsvilkårene med våre leverandører.  

Risikovurderinger basert på bla. geografi og bransje vil gjøres ved innkjøp av varer og 
tjenester, her vil vi også etterspørre leverandørens ivaretakelse av sine forpliktelser hva 
gjelder menneske- og arbeidstakerrettigheter. Dette gjøres på tilbudsstadiet, i 
avklaringsmøter og eventuelt i kontrakter. I de tilfeller hvor vi opplever usikkerhet, vil vi 
gjennomføre intervjuer og revisjoner av leverandøren og deres produkter/tjenester. 

2. Kartlegg og vurder negativ påvirkning/skade 
Gjennomføringen av leverandørkartleggingen vil først og fremst gjøres gjennom 
utsendelse av spørreskjema hvor leverandørene bes fylle inn informasjon og 
egenerklæringer. Vi vil bruke innkommende informasjon sammen med allerede 
tilgjengelig informasjon om våre leverandører og forretningspartnere (som type 
industri/bransje, kvalifiseringsordninger/sertifiseringer, produksjonsland og 
leverandøravhengighet) for så å vurdere disse faktorene opp mot land- og produktrisiko.  

I tilfeller hvor det er en høyere risiko for brudd på menneske- og arbeidsrettigheter, skal 
vi innhente ytterliggere informasjon om leverandørens arbeid, prosedyrer og krav knyttet 
til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

Ved vurderingen av land- og produktrisiko vil vi bruke informasjon fra internasjonale 
kilder som bla. Transparency International: Corruption Perception Index, Freedom House: 
Table of Country Scores og Amnesty International: The State of the World’s Human 
Rights. 

Resultatet av risikovurderingene vil klassifisere våre leverandører og forretningspartnere 
i kategorier for grønn, gul eller rød risiko. Ved gul eller rød risiko vil det gjøres ytterligere 
vurderinger og iverksettes eventuelle tiltak. 

3. Stans, forebygg eller reduser negativ påvirkning/skade 
Nordkraft har en null-visjon når det gjelder brudd på menneske- og arbeidsrettigheter. 
Dersom det finnes potensielle farer eller avvik i egen virksomhet ønsker vi så lav terskel 
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som mulig for varsling og innmelding av avvik i våre interne systemer. Ved innmelding av 
avvik i vårt meldingssystem vil vi rette opp problemet selv.  

Dersom det avviket forekommer hos en leverandør, vil det vurderes nærmere hvilke tiltak 
som er egnet basert på type avvik og Nordkrafts påvirkningskraft i det enkelte tilfellet. Vi 
skal følge opp på forbedringstiltakene og sikre at blir gjennomført og opprettholdt. Ved 
ikke-tilstrekkelig aksjon hos leverandør vil vi vurdere å avslutte/ikke forlenge 
samarbeidet med den leverandøren. 

4. Overvåk gjennomføring og resultater 
Tiltak som iverksettes vil overvåkes for å se om det gir ønsket resultat eller om det er 
nødvendig med ytterligere oppfølging. Arbeidet skal ha en risikobasert tilnærming. Vi vil 
utarbeide planer og gjennomføre stedlig tilsyn hos utvalgte leverandører, dersom det 
viser seg nødvendig. 

5. Kommuniser hvordan påvirkningen er håndtert 
Nordkraft vil publisere en årlig redegjørelse på vårt nettsted innen utgangen av 30. juni 
hvert år. Eventuelle krav om innsyn i denne prosessen vil bli besvart i hht. vår policy for 
kommunikasjon og medfølgende instrukser.  Vi skal besvare spørsmål som kommer 
innen de fastsatte fristene i åpenhetsloven. 

6. Sørg for, eller samarbeid om, gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd 
Dersom Nordkraft har forårsaket eller bidratt til faktisk skade, skal skaden håndteres ved 
å sørge for gjenoppretting og erstatning og vi vil rette opp disse selv. Dersom det 
oppdages skader/avvik hos våre leverandører vil vi bruke vår innflytelse og 
kontraktbetingelser som verktøy og påse at det rettes opp i hht. norsk lov. 

 


